
Dětský domov se školou, SVP a ZŠ, Praha 2, Jana Masaryka 16 

Jana Masaryka 16/64, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

 

Informovaný souhlas s poskytováním školských služeb a zpracováním 

osobních údajů  
 

Jméno a příjmení dítěte:  

Datum narození:    

 

         Potvrzuji, že jsem byl/a/ v zařízení informován/a/, že DDŠ Praha 2 postupuje při své 

činnosti zejména podle zákona č.109/2002 Sb. o výkonu ústavní výchovy…, zákona č. 

561/2004 Sb., školského zákona, zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí a 

dalších předpisů. O dítěti je vedena osobní dokumentace, ve které se zpracovávají osobní 

údaje:  

- osobní list, který vyplňuje OSPOD, zprávy OSPOD, 

- rodný list 

- soudní rozhodnutí, na jehož základě je dítě umístěno, zprávy soudu 

- školní dokumentaci, která bude vyžádána v kmenové škole, školní matriky 

- zdravotní dokumentaci / event. výpis /, očkovací průkaz a průkaz pojištěnce 

- hodnocení dítěte, program rozvoje osobnosti 

- měsíční přehled hodnocení dítěte a přijatá opatření ve výchově 

- záznamy o mimořádných situacích a další 

 

       Na školské zařízení je možné se k uplatnění práv v oblasti osobních údajů obracet osobně 

po předchozí telefonické domluvě nebo na doručovací adrese DDŠ Praha 2, Jana Masaryka 

16, 120 00 Praha 2. Užívání osobních údajů školským zařízením lze konzultovat s 

pověřencem na MŠMT. Kontakt:  

 

Mgr. Šárka Jílková, DiS. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

Tel: +420 234 811 105, Elektronická adresa: gdpr@msmt.cz 

 

Dále jsem byl/a/ informován/a/ o tom, že v DDŠ jsou v případě vážného podezření 

na ohrožení zdraví děti orientačně testovány státní nebo městskou policií na přítomnost 

návykových látek. Děti jsou ze stejného důvodu povinny podstoupit lékařské vyšetření, tento 

postup je v souladu se zákonem č. 109/2002 Sb., § 20, odst. 2, písm. e) ve znění pozdějších 

předpisů. Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl/a/ s touto skutečností seznámen/a/.  

 

Současně prohlašuji, že souhlasím s reportážní fotografickou prezentací mého dítěte na 

akcích DDŠ Praha 2 (skupinové foto nebo fotografie pouze s uvedením křestního jména).  

 

 Svým podpisem také potvrzuji, že jsem převzal/a/ informace pro zákonné zástupce 

zpracované na základě Vnitřního řádu DDŠ, SVP a ZŠ Praha 2. Byl/a/ jsem upozorněn /a/ 

zejména na bod č. 5/ a 6/, který se týká drahého oblečení, elektroniky apod. a byl/a/ jsem 

seznámen/a/ s tím, že úřední hodiny ředitele a sociální pracovnice jsou v pondělí a ve 

středu v době od 9,00 do 14,00, v úterý od 15,00 do 17,00, event. v jinou dobu po předchozí 

telefonické dohodě. 

 

V Praze, dne                             

                                                                      podpis zákonného zástupce  


